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Wiele działań dla seniorów w Toruniu prowadzonych jest przez liczne organizacje 
pozarządowe, czyli fundacje i stowarzyszenia.

Poniżej prezentujemy listę projektów dla seniorów, które otrzymały dofinansowanie 
z Gminy Miasta Toruń na 2019 rok. Łącznie na działania organizacji pozarządowych 
dla osób 65+ przeznaczono 315 tys. złotych.

Klub Karate Tradycyjnego „KUMADE” – „Senior w sporcie – równowaga w 
usprawnianiu ciała, umysłu i ducha”
Fundacja Kult Kultury – „Pokusa. Między pragnieniem a rozwagą. 
Międzypokoleniowe warsztaty literackie i dziennikarskie dla seniorów (65+) i 
nie tylko.”
Fundacja „Światło” – „Aktywny senior wolontariusz”
Fundacja Gotoruń – „Aktywny Senior”
Stowarzyszenie „ŻYC LEPIEJ” – „Aktywność seniora – życia podpora”
Toruński Związek Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej – „Nauka i 
doskonalenie pływania dla osób 65+”
Rzymskokatolicka Parafia p.w. Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa – 
„Spotkajmy się 5-10-15 i 65+”
Toruński Związek Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej – „Terapia 
Ruchowa dla Osób Trzeciego Wieku i z Nadwagą”
Fundacja Bust a Move – „Wiek Seniora Wigor Juniora”
Stowarzyszenie „Agrafka”, Fundacja „Agrafka” – „Nowoczesny Senior – zajęcia 
komputerowe, językowe i integracja”
Fundacja Archipelag Inicjatyw – „Kamienica Inicjatyw”
Fundacja Archipelag Inicjatyw – „Portal dla seniorów MYwToruniu.pl”
Stowarzyszenie Centrum Planowania – „Przygód Brydż dla Seniorów”
Stowarzyszenie Hospicjum „Światło” – „CLUB 65+_BIS”
Toruńskie Stowarzyszenie Na Rzecz Seniorów „NESTOR” – „Aktywni i zdrowi 
seniorzy”
Fundacja Na Rzecz Integracji Międzypokoleniowej i Dobrego Życia Seniorów 
„Łączymy Pokolenia” – „Bez Metryki – Gazeta Toruńskich Seniorów”
CISTOR Stowarzyszenie Partnerstwo Społeczne – „Odnaleźć siebie w późnej 
dorosłości”
Caritas Diecezji Toruńskiej – „Wolontariuszem może być każdy – wolontariat 
seniorów w Centrum Pielęgnacji Caritas”.
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